

Mottagare
Hälso- och sjukvårdsnämnden

Remiss. Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner remissyttrandet och lämnar det såsom sitt eget.

Sammanfattning

En promemoria har inkommit gällande Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd.

Promemorian innehåller fyra förslagsområden:

- Upphandlande myndigheter ska beakta mindre företags möjligheter att delta i upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster.
- Vårdgivare som etablerar sig i glest befolkade områden ska ha möjlighet att ansöka om statsbidrag.
- Det behövs fler åtgärder för att säkerställa tillgång till jämlik vård i hela landet, i synnerhet i glest befolkade områden.
- Lok och LOF med tillhörande förordningar ska upphävas.

Förslaget gällande att upphandlande myndigheter ska beakta mindre företags möjligheter att delta i upphandlingar anser förvaltningen är ett förslag som inte har någon reell effekt. Redan idag eftersträvar myndigheter bland annat att få in så många anbud som möjligt, för att nå konkurrens och för att uppnå en effektiv användning av skattemedel. I arbetet ingår då att utreda vilka åtgärder den upphandlande myndigheten kan vidta för att underlätta för alla företag, inklusive mindre, att lämna anbud. De förslag som promemorian innehåller kring detta anser förvaltningen inte kommer att leda till någon förändring av detta. Endast, möjligt, en ökad administration.

Förvaltningen avstyrker förslaget om att vårdgivare som etablerar sig i glest befolkade områden ska ha möjlighet att ansöka om statsbidrag. Detta förslag avser endast privata aktörer och förvaltningen anser att det strider mot likabehandlingsprincipen i vårdvalet och att ett bättre sätt att stödja med ett eventuellt statsbidrag vore att höja det generella statsbidraget till regionerna i avsikt att förstärka vården i glesbygd. Förvaltningen ställer sig också tveksam

till att ett så kort avstånd som 20 km till närmaste vårdmottagning ska anses som etablering i glesbygd såsom promemorian föreslår. Förvaltningen menar också att frågan kring vård på lika villkor beroende på var man bor i landet, är betydligt mer komplex än vad ett statsbidrag för nyetablering av privata aktörer bidrar till.

Förvaltningen ställer sig bakom att det behövs fler åtgärder för att säkerställa tillgång till jämlik vård i hela landet, i synnerhet i glest befolkade områden. Utredningar kring hur ett säkerställande av tillgång till jämlik vård i hela landet, bör breddas och vidareutvecklas.

Förvaltningen tillstyrker förslaget om att LOL och LOF med tillhörande förordningar ska upphävas. Då Gotland endast har 4 fysioterapeuter som idag arbetar enligt nationella taxan är detta ett litet bekymmer för förvaltningen. Trots detta anser förvaltningen att ersättningsetablering enligt nationella taxan är ett föråldrat regelverk och där regionernas styrning och kravställning av verksamheten är i det närmaste obefintlig och att det inte är regionernas behov av etablering av dessa verksamheter som är styrande.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att remissyttrandet är genomarbetat och föreslår att det skickas till Socialstyrelsen i sin helhet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2023-09-16
Remissvar /yttrande daterat 2023-10-18
Remiss. Socialdepartementet inkom 2022-07-05

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Socialdepartementet